
 

 
DECRETO N° 1.192, DE 25 DE ABRIL DE 2023. 

 
Homologa o Estágio Probatório, declara estáveis 
os servidores efetivos municipais e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 70, da Lei 

Municipal nº 942, de 04 de abril de 1990, e 

CONSIDERANDO o disposto no §4º do art. 41 da Constituição Federal c/c art. 30 da 

Lei Municipal nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 15.958, de 12 de novembro de 2014;    

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 15/2022-NUJUR SEMAD;   

CONSIDERANDO o Ofício Interno/Memorando nº 3.818/2023.  

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 

dos servidores efetivos municipais constantes no Anexo deste Decreto. 

Parágrafo único. Os servidores aprovados na avaliação de que trata o caput, tornam-se 

estáveis para o exercício do cargo efetivo. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

30 de janeiro de 2023.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 25 de abril de 

2023. 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 

 

 

 

 



 

ANEXO 

MATRÍCULA ADMISSÃO NOME DO SERVIDOR CARGO 
RESULTADO 

FINAL 

459194 23/01/2020 Abemaelson Ferreira Souza Auxiliar Municipal APTO 

459402 27/01/2020 Adenilson Pinheiro de Souza Analista Municipal APTO 

459020 24/01/2020 Aguilon Rafael Lourenco Barbosa Auxiliar Municipal APTO 

459011 24/01/2020 Aguinaldo Junior Carneiro de Souza Auxiliar Municipal APTO 

459232 23/01/2020 Antonio Reginaldo Mota dos Santos Auxiliar Municipal APTO 

459259 23/01/2020 Carlos Fabricio da Silva Luz Auxiliar Municipal APTO 

458996 24/01/2020 Cesar Dias da Cunha Auxiliar Municipal APTO 

459291 23/01/2020 Ellen Silva de Lima Auxiliar Municipal APTO 

459097 27/01/2020 Fabio Tiago Filgueiras Paiva Técnico Municipal APTO 

459100 27/01/2020 Fernanda Amorim de Amorim Coutinho Técnico Municipal APTO 

459119 27/01/2020 Gercileia do Socorro Serrão Medeiros Técnico Municipal APTO 

459380 23/01/2020 Hamilton Gomes de Araújo Junior Auxiliar Municipal APTO 

459143 27/01/2020 Helaine Catarina da Silva Alves Técnico Municipal APTO 

459321 23/01/2020 Helder Lucio Lopes Braga Junior Auxiliar Municipal APTO 

459542 23/01/2020 Hugo Henrique dos Santos Alves Auxiliar Municipal APTO 

459151 27/01/2020 Igor Luan Viana de Souza Técnico Municipal APTO 

459526 23/01/2020 Ismael Gomes da Silva Auxiliar Municipal APTO 

459429 24/01/2020 Israel Baia do Nascimento Auxiliar Municipal APTO 

459305 23/01/2020 Ivan da Silva Xavier Auxiliar Municipal APTO 

459534 23/01/2020 Jose Antonio Azevedo Afonso Auxiliar Municipal APTO 

366366 23/01/2020 Jucele Regina Barros Campos Auxiliar Municipal APTO 

459038 27/01/2020 Karen Monteiro Moy Técnico Municipal APTO 

459399 27/01/2020 Karina Nunes Leão Analista Municipal APTO 

459054 27/01/2020 Katiane dos Santos Brabo Teixeira Analista Municipal APTO 

337358 27/01/2020 Luis Antonio Conceição Ribeiro Analista Municipal APTO 

366200 27/01/2020 Maelson Azevedo Conceição Técnico Municipal APTO 

459461 24/01/2020 Markos Vinicius Oliveira Sarmanho Auxiliar Municipal APTO 

459356 23/01/2020 Matheus William Oliveira Alves Auxiliar Municipal APTO 

459348 24/01/2020 Paulo Diniz Soares Coelho Auxiliar Municipal APTO 

459127 27/01/2020 Paulo Juan Valente da Silva Técnico Municipal APTO 

459178 27/01/2020 Paulo Victor Rodrigues Teixeira Técnico Municipal APTO 

459500 23/01/2020 Pedro Wallan Machado Soares Auxiliar Municipal APTO 

459135 27/01/2020 Rafaela Araujo da Luz Miranda Analista Municipal APTO 

459186 27/01/2020 Rodolfo de Almeida Benicio Analista Municipal APTO 

459488 23/01/2020 Rosana Rosa Alves Auxiliar Municipal APTO 

459224 27/01/2020 Roseni de Belém Silva Diniz Analista Municipal APTO 

459470 23/01/2020 Sheila Cristina Seabra Barros e Silva Auxiliar Municipal APTO 

459577 27/01/2020 Thais Lorena de Sousa Costa Analista Municipal APTO 

459372 23/01/2020 Thiago Valeriano do Carmo Câmara Auxiliar Municipal APTO 

375993 23/01/2020 Wesley Brandao Auxiliar Municipal APTO 
 


